Dedi) Præteritum Ebraeis est דָּוָן & significat habitualiter seu præsender, ut in Magnificat, deposuit, exaltauit, fecit, pro deponit potentes de sede, & exaltat humiles & c. Ita hic Dedi, id est, Do uobis omnem herbam, ut sit uobis in escam.

Cuncta quæ fecerat, erant ualde bona.

BONVM est res à Deo condita, placens Deo, congruens ad ordinem in mente diuina, & destinata ad certos usus profuturos homini, & Deo placentes.

Est autem duplex bonum.

Naturale, est res quæcunq; à DEO condita, placens Deo suo loco, & ordinata ad aliquos usus Deo placentes, ut Sol, terra, cibus, potus.

Vtile quod iuuat conseruationem naturæ, uitam & uitæ necessaria, aut quod propter ista expetitur.

Suaue quod congruit cum aliqua naturali & ordinata adpetitione.

Morale

Morale est actio seu uirtus congruens cum iudicio rectæ rationis. Diligenter autem hæc particula in Mose consideranda est, Omnia quæ fecerat Deus, erant ualde bona, ut resistentur furores Manichæi & similibus, qui causam peccati in Deum conferunt.

Ab hoc furore etiam Ethnici saniores abstinerunt, ut in fine Secundi πολιτεῶν Plato ait, καὶ δὲ αἰτίου φάναι θεῶν τινὶ γίγνεσθαι ἀγαθῶν ὄντα διαμαχετέον παντὶ ἕσπεω &c. Omni contentione pugnandum est, ne quis in ciuitate quam bene regi uolumus, dicat Deum, cum sit bonus, causam esse ullius mali, Quoniam neq; sanctè ita dici potest, neq; utile est moribus, neq; secum consentit in explanatione. Et alibi definit Deum, quod sit οὐσία

αἰδίου, τῆς ταγαθῶ φύσιως αἰτία.

hoc est, Essentia æterna, causa

boni in natura.

CAPVT